
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 22.2.2012, č.j.: 04939/2012 

Smluvní strany: 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Zastoupen: RNDr. Petr Hapal, ředitel 

Zdravolni uslav se sidlem 
Dorueeno: 24.01.2013 
ZU/01975/2013 
I i sty: pdlohv, 

11111111111 111 
zusoes4d7c7ac3 

Státní příspěvková organizace podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
nezapsaná v OR 

(dále jen „zhotovitel") 

2. PENZION HE S s.r.o. 
Merhautov. 1024/155 
613 oo rno 13 

IČ· 27742776 
/OIČ: CZ27742776 
Zastoupen: Ivan Dědovský, ředitel 

(dále jen „objednatel") 

I. 

,!hotovitel a objednatel se v souvislosti s účinností vyhlášky č. 238/2011 Sb. (od 1.1.2013 je 
v bazénové vodě nahrazen ukazatel CHSKMn ukazatelem TOC), o stanovení hygienických 
požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních 
hracích ploch, dohodli na změně shora uvedené smlouvy takto: 

Článek V. Cena díla a platební podmínky 

Nově zní takto: 

' Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb. v platném znění 
, jako cena smluvní. 



Ceny jsou uvedeny v následující tabulce: 

Položka Počet Jedn.cena 

Bazén 

Bodový odběr vod (ke koupání) 
Převzetí a evidence vzorku 
VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
1. Přítok,upravená voda (mikrobiologie bez Legionella) 
VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
1. Přítok,upravená voda (mikrobiologie bez Legionella, 
bez Staphylococcus) 
VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
2. Plnící voda (chemie) 
VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
3. Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella) 
VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
3. Bazénová voda (mikrobiologie bez Legionella, bez 
Staphvlococcus) 
VODY KE KOUPANl-vyhl.MZ 238/2011 Sb., 
3. Bazénová voda (chemie) 
Redox potenciál 
Absorbance A254 
Teplota vody 
Legionella (negativní nález) metodou kultivační 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Zákal 
Chlor volný ve vodách 
Chlor vázaný ve vodách 
TOC ve vodě ke koupání 
Koliformní bakterie metodou kultivační 
Pseudomonas aeruginosa kultivačně (základní určení) 
Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 
Stafylokoky koagulázopozitivní ,Staphylococcus aureus 
kultivačně 

Stěry 

Stěry na čistotu - kvalitativní, metodou kultivační 

Pitná a teplá voda 

PITNA VODA- vyhl.MZ 252/2004 Sb.,příl.č.5, 
krácený rozsah- (mikrobiologie) 
PITNA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příl.č.5, 
krácený rozsah - chemie 
TEPLA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha č.2, 
voda teplá vyrobená z vody pitné (mikrobiologie) 

TEPLA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha č.2, 
voda teplá vyrobená z vody pitné (chemie) 

Legionella (pozitivní nález, voda teplá) metodou kultivační 
Bodový odběr vod (destilované, pitné, odpadní) 
Doprava (paušál) 

K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 



ZDARMA 
- Převoz vzorků do laboratoře. 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Provedení potřebné úpravy vzorků před jejich analýzou. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti 

analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Zasílání výsledků analýz do databáze „PiVo" 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Cena je splatná po splnění předmětu díla na základě faktury zhotovitele. 

rt. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady bude považován den, kdy byla fakturovaná 
částka připsána ve prospěch účtu zhotovitele. 

2. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou. 

3. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli skutečné náklady, které vynaložil na plnění závazku až 
do dne, kdy k odstoupení relevantním způsobem došlo. 

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že neobsahuje 
náležitosti daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah prací nebo jejich cena 
neodpovídá skutečně provedeným pracím, nebo tyto jsou předmětem reklamace. Od doručení 

, opravené faktury začne běžet nová 21-ti denní lhůta splatnosti. 
5. V případě prodlení s úhradou faktury budou vymáhány úroky z prodlení v zákonné výši. 
~- V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, smluvní strany se dohodly, 

že zhotovitel je oprávněn pozastavit další poskytování laboratorních analýz (plnění předmětu 
smlouvy), a to až do doby, než objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktury, u 
nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu této smlouvy. Po tuto dobu není 
zhotovitel v prodlení s plněním svého závazku. 

li. 

!$mluvní strany prohlašují, že před podpisem tento Dodatek č.1 řádně projednaly a přečetly, že je 
4epsán podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují 
$\Voje vlastnoruční podpisy. 

z 3 -01-1013 
V Ostravě, dne ........... . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

RNDr. etr Hapala 
Ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 

V Lipové Lázni, dne .. /~_:!__,_ P-1.) 

Razltko a podpis objedřele: 




